proyección de recursos contenida en el presupuesto es compatible con el 
comportamiento del recaudo, en el tercer semestre de la respectiva bienalidad8.  Este 
bloqueo al recurso asignado al Ministerio de Minas y Energía para el bienio 2023-2024 
correspondió a TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($3.261.231.028).  

Posteriormente, con la expedición del Acuerdo 11 de 2024, la Comisión Rectora del 
SGR determinó la compatibilidad del recaudo y se realizaron las liberaciones 
correspondientes en el SPGR. 

De acuerdo con las anteriores consideraciones, se hace necesario evaluar la ejecución